5、募集资金用途：用于 Micro LED 晶圆制造和封装测试基地项

4

目及补充流动资金。

6、其他：本次交易尚需经华灿光电股东大会审议通过，双方国

资监管机构批准，并需经深圳证券交易所审核通过及证监会注册发行。

（二）标的公司主要股东情况

1、珠海华发实体产业投资控股有限公司

（1）公司名称：珠海华发实体产业投资控股有限公司

（2）成立日期：2019 年 06 月 06 日

（3）公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（4）注册资本：1,000,000 万人民币

（5）注册地址：珠海市横琴新区荣澳道 153 号 4 幢一层 A8 单元

（6）法定代表人：郭瑾

（7）经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金

投资的资产管理服务；园区管理服务；创业空间服务；项目策划与公

关服务；企业管理咨询；公共事业管理服务；信息技术咨询服务；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

（8）股权结构：珠海华发集团有限公司持股 100%。

（9）经查询“中国执行信息公开网”，华实控股不是失信被执行

人。公司与华实控股不存在关联关系。

2、New Sure Limited

（1）公司名称：New Sure Limited

（2）成立日期：2016 年 3 月 18 日

（3）公司类型：私人股份有限公司

（4）注册资本：5,750 万美元

（5）公司住所：香港皇后大道中 99 号中环中心 55 层 5505 室

5

（6）股权结构：IDG 美元基金出资额 5,000 万美元（86.96%），

Pilot Team Limited 认缴出资额 750 万美元（13.04%）。

（7）New Sure Limited 不是失信被执行人。公司与 New Sure

Limited 不存在关联关系。

三、交易方案概述

（一）向特定对象发行 A 股股票认购方案

1、股份发行方：华灿光电股份有限公司

2、股份认购方：京东方科技集团股份有限公司

3、交易标的：不超过 372,070,935 股普通股（不超过发行前华

灿光电总股本的 30%，最终数量以证监会批复为准）

4、认购方式：现金方式认购

5、认购价格：

（1）本次向特定对象发行股票的认购价格为 5.60 元/股，认购价

格为定价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 81.78%。

（2）定价基准日：华灿光电董事会决议公告日

6、限售期：18 个月

7、认购前后的股权结构

序号 股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 京东方科技集团股份有限公司 — — 372,070,935 23.08%

2
珠海华发实体产业投资控股有限

公司
308,406,868 24.87% 308,406,868 19.13%

3
义乌和谐芯光股权投资合伙企业

(有限合伙)
182,313,043 14.70% 182,313,043 11.31%

4 New Sure Limited 56,817,391 4.58% 56,817,391 3.52%

5
上海虎铂新能股权投资基金合伙

企业(有限合伙)
56,053,812 4.52% 56,053,812 3.48%

6 浙江灿融科技有限公司 37,865,757 3.05% 37,865,757 2.35%

7 浙江华迅投资有限公司 24,116,025 1.94% 24,116,025 1.50%

8 瑞士嘉盛银行有限公司-自有资金 10,068,907 0.81% 10,068,907 0.62%

6

9 吴龙驹 8,961,734 0.72% 8,961,734 0.56%

10 马雪峰 7,386,025 0.60% 7,386,025 0.46%

11 周福云 6,959,946 0.56% 6,959,946 0.43%

12 其他股东 541,286,945 43.65% 541,286,945 33.56%

 合计 1,240,236,453 100.00% 1,612,307,388 100.00%

注：上表以本次发行的最高股数测算，交易完成后股权结构以证监会最终批复的股

份发行数量为准。

（二）其他事项安排

New Sure Limited 持有的华灿光电全部股份 56,817,391 股（包

含前述股份由于利润、公积金转增股本或送股增加的股份），将其持

有的华灿光电全部股份表决权、提名权及其附属权利不可撤销地委托

给京东方管理。

珠海华发实体产业投资控股有限公司在京东方及/或其关联方作

为标的公司大股东或控股股东期间，承诺不谋求控制权。

（三）华灿光电估值情况

针对本次交易，公司聘请了中信建投证券股份有限公司作为财务

顾问对标的公司进行了估值。本次交易标的公司华灿光电为上市公司，

且在向特定对象发行 A 股股票完成之前，华灿光电提供了较为详细的

财务资料及未来盈利和现金流预测。

根据财务顾问出具的《关于华灿光电股份有限公司股票估值咨询

报告》，本次交易将采用可比公司法、可比交易法、现金流折现法作

为估值方法。根据可比公司法、可比交易法、现金流折现法估值结果

分别为 7.82 元/股、8.12 元/股、6.26 元/股。本次交易估值公允、

定价方式合理且符合相关证券监管规定，不存在损害京东方及其股东

利益的情况。

四、已签署协议主要内容

2022 年 11 月 4日，公司已与华灿光电股份有限公司、New Sure